MUNICIPAL DE SANTARÉM

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ERASMO MAIA -UNIÃO

/
CÂMARA MUNICIPAL DE SAN PavREQUERIMENTO Nº A383 2024. Aprovado em JimMALA. Discusão
Por;umasmaMexe
Plenário: IZIAA 1 DK

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

A Câmara Municipal de Santarém,através do Vereador que abaixo subscreve, no uso de
suas prerrogativas regimentais, REQUER ao Poder Executivo Municipal e àConcessionária de Energia — EQUATORIAL ENERGIA, a instalação de rede de
energia, Comunidade Urucureá, região derios.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é um pedido de lideranças comunitárias e moradores daquele local
totalizando 18 (dezoito) famílias a serem beneficiadas. Com efeito, a efetivação desse pedido
irá contribuir, sobre maneira, na qualidade de vida da população que necessita do referido
serviço.

Desta feita, a propositura em tela visa à garantia de direito fundamental, bem como promover
o bem-estar da população que reside no local.

Diante do exposto, após os trâmites regimentais, solicito aos nobres pares a aprovação do
expediente em apreço.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em 06 de novembro de 2024.

Câmara Municipãl de Santarém

GABINETE DO VEREADOR ERASMO MAIA — UNIÃO

E-mail: ver.erasmomaia (Osantarem.pa.leg.br- (93) 99145-3488 LLÃesRASIL.